
UCHWAŁA NR 351/LXIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art.8 ust.2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miejskiej w Blachowni do rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantologii wśród społeczności lokalnej z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać petycję Burmistrzowi Blachowni, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Blachowni do przekazania petycji Burmistrzowi 
Blachowni oraz do poinformowania osoby składającej petycję o zajętym przez Radę Miejską w Blachowni 
stanowisku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: 2384C89E-66DD-4CA5-8E1E-687766B314C7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Kamil Lorek złożył do Rady Miejskiej w Blachowni petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, w której adresat zwraca się o zamieszczenie na stronie 
internetowej urzędu i/lub innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia. 

Sprawa  została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Gmina Blachownia  prowadzi stronę internetową. Gminę zgodnie z art. art. 31 ustawy o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2023 poz. 40) gminę reprezentuje Burmistrz Blachowni , który stosownie do art. 33 ust.3 w/w ustawy  jest 
kierownikiem urzędu i do jego kompetencji należy administrowanie tą stroną oraz zamieszczanie na niej 
określonych materiałów. Zatem zamieszczanie petycji na stronie internetowej należy do uprawnień Burmistrza. 
Dotyczy to również ewentualnie innych lokalnych środków masowego przekazu, np. mediów społecznościowych. 

W związku z powyższym,  Rada Miejska w Blachowni stwierdza brak właściwości do rozpatrzenia 
przedmiotowej petycji i przekazuje ją Burmistrzowi Blachowni celem rozpatrzenia. 

POUCZENIE 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
(art. 13. ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Id: 2384C89E-66DD-4CA5-8E1E-687766B314C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



